



平成23年2月8日

各位

上場会社名 日本海洋掘削株式会社  
 代表者 代表取締役社長 村田 稔  
 (コード番号 1606)  
 問合せ先責任者 経営企画室担当室長 谷内 正彦  
 (TEL 03-5847-5862)

## 平成23年3月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月13日に公表した平成23年3月期(平成22年4月1日～平成23年3月31日)の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

### ● 業績予想の修正について

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	28,623	4,759	5,937	4,124	229.17
今回発表予想(B)	27,960	4,834	6,319	5,059	281.07
増減額(B-A)	△662	74	381	934	
増減率(%)	△2.3	1.6	6.4	22.7	
(ご参考)前期実績 (平成22年3月期)	36,596	11,319	14,117	10,042	606.24

#### 修正の理由

売上高につきましては、「SAGADRIL-2」の造船所での整備・改修工事開始が顧客の都合により遅延し、その結果無収入期間の一部が次期にズレ込んだことで増収となるものの、為替レートが円高に推移したこと等による減収要因により、27,960百万円と前回予想値比2.3%の減少になるものと予想しております。

営業利益につきましては、減価償却費、修繕費等の売上原価の減少により、4,834百万円と前回予想値比1.6%の増加となるものと予想しております。

経常利益につきましては、為替差損が発生するものの、当社の持分法適用関連会社であるGulf Drilling International Ltd.の持分法による投資利益が大幅に増加する見込みであり、6,319百万円と前回予想値比6.4%の増加となるものと予想しております。

また、当期純利益につきましては、第3四半期の実績並びに最近の業績動向を踏まえ、税額負担を計算し直した結果、法人税等の負担が減少する見込みとなり、5,059百万円と前回予想値比22.7%の増加になるものと予想しております。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、将来の予測が含まれております。今後の経済情勢や事業運営等内外の状況変化により、実際の業績が記載の予想値と大きく異なる可能性があります。

以上